Правительство Хабаровского края

КОМИТЕТ

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2019   № 37/19                                                                            г. Хабаровск

Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию для потребителей
общества с ограниченной ответственностью "Районные электрические сети"
в Верхненергенском сельском поселении (с. Верхний Нерген, с. Малмыж),
сельском поселении "Село Верхняя Манома" (с. Верхняя Манома),
Арсеньевском сельском поселении (с. Арсеньево) Нанайского
муниципального района на 2019 - 2022 годы

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ

"Об электроэнергетике", постановлением Правительства РФ от 29.12.2011

№ 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов)

в электроэнергетике", приказами ФАС России от 19.06.2018 № 834/18

"Об утверждении Регламента установления цен (тарифов) и (или)

их предельных уровней, предусматривающего порядок регистрации,

принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений

об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, и формы

решения органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации

в области государственного регулирования тарифов", от 29.05.2019 № 686/19

"Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен

(тарифов) на электрическую энергию (мощность), поставляемую

в технологически изолированных территориальных электроэнергетических

системах и на территориях, технологически не связанных с Единой

энергетической системой России и технологически изолированными

территориальными электроэнергетическими системами, за исключением

электрической энергии (мощности), производимой на квалифицированных

генерирующих объектах", постановлением Правительства Хабаровского края

от 04.06.2010 № 142-пр "Об утверждении Положения о комитете по ценам

и тарифам Правительства Хабаровского края" и на основании экспертного

заключения о проведенной экспертизе экономической обоснованности цен

(тарифов) на электрическую энергию для потребителей общества

с ограниченной ответственностью "Районные электрические сети"

в Верхненергенском сельском поселении (с. Верхний Нерген, с. Малмыж),

сельском поселении "Село Верхняя Манома" (с. Верхняя Манома),

Арсеньевском сельском поселении (с. Арсеньево) Нанайского

муниципального района на 2019 - 2022 годы (дело от 14.11.2019 № 298 - Ш)

комитет по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

consultantplus://offline/ref=DA628AC8F8B75E3FE08E71E7272B6E40C31FDE9B3FD9192B51C8A4DC4E9D6226BCA181F7D6E7BE2D2822A576791643127DV8TAA
consultantplus://offline/ref=DA628AC8F8B75E3FE08E71E7272B6E40C31FDE9B3FD9192B51C8A4DC4E9D6226BCA181F7D6E7BE2D2822A576791643127DV8TAA
consultantplus://offline/ref=DA628AC8F8B75E3FE08E71E7272B6E40C31FDE9B3FD9192B51C8A4DC4E9D6226BCA181F7D6E7BE2D2822A576791643127DV8TAA
consultantplus://offline/ref=DA628AC8F8B75E3FE08E71E7272B6E40C31FDE9B3FD9192B51C8A4DC4E9D6226BCA181F7D6E7BE2D2822A576791643127DV8TAA
consultantplus://offline/ref=DA628AC8F8B75E3FE08E71E7272B6E40C31FDE9B3FD9192B51C8A4DC4E9D6226BCA181F7D6E7BE2D2822A576791643127DV8TAA
consultantplus://offline/ref=DA628AC8F8B75E3FE08E71E7272B6E40C31FDE9B3FD9192B51C8A4DC4E9D6226BCA181F7D6E7BE2D2822A576791643127DV8TAA
consultantplus://offline/ref=40D6FA43C904DFD1AFD3B3A6429ADF9DF798DBDAEF9A646AF0B6372190DDp6C
consultantplus://offline/ref=40D6FA43C904DFD1AFD3B3A6429ADF9DF798D0D6E794646AF0B6372190DDp6C
consultantplus://offline/ref=40D6FA43C904DFD1AFD3ADAB54F68191F79487DEE69B6C3EAFE96C7CC7DF28F3D3p6C

 2

1. Установить цены (тарифы) на электрическую энергию для

потребителей общества с ограниченной ответственностью "Районные

электрические сети" в Верхненергенском сельском поселении (с. Верхний

Нерген, с. Малмыж), сельском поселении "Село Верхняя Манома"

(с. Верхняя Манома), Арсеньевском сельском поселении (с. Арсеньево)

Нанайского муниципального района на 2019 - 2022 годы согласно

приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Установить долгосрочные параметры регулирования

с применением метода долгосрочной индексации необходимой валовой

выручки общества с ограниченной ответственностью "Районные

электрические сети" в Верхненергенском сельском поселении (с. Верхний

Нерген, с. Малмыж), сельском поселении "Село Верхняя Манома"

(с. Верхняя Манома), Арсеньевском сельском поселении (с. Арсеньево)

Нанайского муниципального района на 2019 - 2022 годы согласно

приложению 2 к настоящему постановлению.

 3. Цены (тарифы), установленные в пункте 1. настоящего

постановления, действуют с 14.12.2019 по 31.12.2022.

 4. Рекомендовать руководству предприятия довести информацию

о ценах (тарифах) на электрическую энергию до сведения потребителей.

 5. Настоящее постановление вступает в силу в установленном

законодательством порядке.

Председатель                      А.Л. Орлов

                                                                       Приложение 1

consultantplus://offline/ref=580AB959417E10D1181FC3B0EE0102E7E0BF567DC9D631D131AAB78B3C06984E4AEC8C9EC3F1F2112D2B24F2m9F
consultantplus://offline/ref=580AB959417E10D1181FC3B0EE0102E7E0BF567DC9D631D131AAB78B3C06984E4AEC8C9EC3F1F2112D2B24F2m9F

 3

                                                                     к постановлению
                                                                     комитета по ценам и тарифам

                                                                       Правительства Хабаровского края
                                                                      от 27 ноября 2019 г. № 37/19

Цены (тарифы) на электрическую энергию для потребителей общества

с ограниченной ответственностью "Районные электрические сети"
в Верхненергенском сельском поселении (с. Верхний Нерген, с. Малмыж),

сельском поселении "Село Верхняя Манома" (с. Верхняя Манома),
Арсеньевском сельском поселении (с. Арсеньево) Нанайского

муниципального района на 2019 - 2022 годы

 С 14.12.2019 по 31.12.2019:

№

п/п

Показатель (группы потребителей с разбивкой

тарифа по ставкам и дифференциацией по

зонам суток)

Единица

измерения

С 01.01.2019 по

30.06.2019

С 14.12.2019 по

31.12.2019

Цена (тариф) Цена (тариф)

1 2 3 4 5

 Прочие потребители

1. Одноставочный тариф руб./кВт. ч - 39,17

2. Трехставочный тариф

2.1.
ставка стоимости единицы электрической

мощности
руб./кВт. мес. - х

2.2.
ставка стоимости единицы электрической

мощности
руб./кВт. мес. - х

2.3.
ставка стоимости единицы электрической

энергии
руб./кВт. ч - х

3. Одноставочные тарифы, дифференцированные по трем зонам суток

3.1. - ночная зона руб./кВт. ч - 23,15

3.2. - полупиковая зона руб./кВт. ч - 39,23

3.3. - пиковая зона руб./кВт. ч - 86,29

4. Одноставочные тарифы, дифференцированные по двум зонам суток

4.1. - ночная зона руб./кВт. ч - 23,15

4.2. - дневная зона (пиковая и полупиковая) руб./кВт. ч - 41,01

Примечание: Тарифы установлены без налога на добавленную

стоимость, предприятие применяет упрощенную систему налогообложения.

С 01.01.2020 по 31.12.2020:

№

п/п

Показатель (группы потребителей с разбивкой

тарифа по ставкам и дифференциацией по

зонам суток)

Единица

измерения

С 01.01.2020 по

30.06.2020

С 01.07.2020 по

31.12.2020

Цена (тариф) Цена (тариф)

1 2 3 4 5

 Прочие потребители

1. Одноставочный тариф руб./кВт. ч 39,17 39,70

2. Трехставочный тариф

2.1.
ставка стоимости единицы электрической

мощности
руб./кВт. мес. х х

2.2.
ставка стоимости единицы электрической

мощности
руб./кВт. мес. х х

2.3.
ставка стоимости единицы электрической

энергии
руб./кВт. ч х х

3. Одноставочные тарифы, дифференцированные по трем зонам суток

 4

3.1. - ночная зона руб./кВт. ч 23,15 23,29

3.2. - полупиковая зона руб./кВт. ч 39,23 39,70

3.3. - пиковая зона руб./кВт. ч 86,29 87,76

4. Одноставочные тарифы, дифференцированные по двум зонам суток

4.1. - ночная зона руб./кВт. ч 23,15 23,29

4.2. - дневная зона (пиковая и полупиковая) руб./кВт. ч 41,01 41,53

Примечание: Тарифы установлены без налога на добавленную

стоимость, предприятие применяет упрощенную систему налогообложения.

 С 01.01.2021 по 31.12.2021:

№

п/п

Показатель (группы потребителей с разбивкой

тарифа по ставкам и дифференциацией по

зонам суток)

Единица

измерения

С 01.01.2021 по

30.06.2021

С 01.07.2021 по

31.12.2021

Цена (тариф) Цена (тариф)

1 2 3 4 5

 Прочие потребители

1. Одноставочный тариф руб./кВт. ч 39,70 39,81

2. Трехставочный тариф

2.1.
ставка стоимости единицы электрической

мощности
руб./кВт. мес. х х

2.2.
ставка стоимости единицы электрической

мощности
руб./кВт. мес. х х

2.3.
ставка стоимости единицы электрической

энергии
руб./кВт. ч х х

3. Одноставочные тарифы, дифференцированные по трем зонам суток

3.1. - ночная зона руб./кВт. ч 23,29 23,15

3.2. - полупиковая зона руб./кВт. ч 39,70 39,81

3.3. - пиковая зона руб./кВт. ч 87,76 88,60

4. Одноставочные тарифы, дифференцированные по двум зонам суток

4.1. - ночная зона руб./кВт. ч 23,29 23,15

4.2. - дневная зона (пиковая и полупиковая) руб./кВт. ч 41,53 41,66

Примечание: Тарифы установлены без налога на добавленную

стоимость, предприятие применяет упрощенную систему налогообложения.

 С 01.01.2022 по 31.12.2022:

№

п/п

Показатель (группы потребителей с разбивкой

тарифа по ставкам и дифференциацией по

зонам суток)

Единица

измерения

С 01.01.2022 по

30.06.2022

С 01.07.2022 по

31.12.2022

Цена (тариф) Цена (тариф)

1 2 3 4 5

 Прочие потребители

1. Одноставочный тариф руб./кВт. ч 39,81 41,38

2. Трехставочный тариф

2.1.
ставка стоимости единицы электрической

мощности
руб./кВт. мес. х х

2.2.
ставка стоимости единицы электрической

мощности
руб./кВт. мес. х х

2.3.
ставка стоимости единицы электрической

энергии
руб./кВт. ч х х

3. Одноставочные тарифы, дифференцированные по трем зонам суток

3.1. - ночная зона руб./кВт. ч 23,15 23,97

3.2. - полупиковая зона руб./кВт. ч 39,81 41,38

 5

3.3. - пиковая зона руб./кВт. ч 88,60 92,38

4. Одноставочные тарифы, дифференцированные по двум зонам суток

4.1. - ночная зона руб./кВт. ч 23,15 23,97

4.2. - дневная зона (пиковая и полупиковая) руб./кВт. ч 41,66 43,32

Примечание: Тарифы установлены без налога на добавленную

стоимость, предприятие применяет упрощенную систему налогообложения.

________________

   Приложение 2

                                                                     к постановлению

 6

                                                                     комитета по ценам и тарифам
                                                                       Правительства Хабаровского края

                                                                      от 27 ноября 2019 г. № 37/19

Долгосрочные параметры регулирования с применением метода
долгосрочной индексации необходимой валовой выручки общества
с ограниченной ответственностью "Районные электрические сети"

в Верхненергенском сельском поселении (с. Верхний Нерген, с. Малмыж),
сельском поселении "Село Верхняя Манома" (с. Верхняя Манома),

Арсеньевском сельском поселении (с. Арсеньево) Нанайского
муниципального района на 2019 - 2022 годы

№

п/п

Наименование

регулируемой

организации

Год

Базовый

уровень

операционных

расходов

Индекс

эффективности

операционных

расходов

Целевые показатели энергосбере-

жения энергетической эффективности

Уровень потерь

электрической

энергии при ее

передаче по

электрическим

сетям

Удельный расход

условного

топлива

тыс. руб. % % г.ут/кВтч

1. ООО "РЭС"

2019 11608,96 - - -

2020 - 1 - -

2021 - 1 - -

2022 - 1 - -